PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.04.2012                                                                   № 267

г. Кропоткин

О внесении изменений в постановление администрации

Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от 17 декабря 2009 года № 1534 «О создании и организации

деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её
взаимодействия с другими видами пожарной охраны»
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства о добровольной пожарной охране, согласно статьи                          19 Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 17 декабря 2009 года № 1534 «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами пожарной охраны» изменение, изложив пункт 31 приложения к постановлению в новой редакции:
«31. Добровольным пожарным, привлеченным администрацией Кропоткинского городского поселения Кавказского района к участию в профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, по ходатайству руководителя добровольной пожарной охраны, администрацией Кропоткинского городского поселения Кавказского района устанавливаются гарантии правовой и социальной защиты членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного в соответствии с действующим законодательством».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев